[bookmark: _GoBack]         Администрация
муниципального образования
   Колтубанский сельсовет
     Бузулукского района
    Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          24.01.2024г. № 3
                      с. Колтубанка
Об итогах исполнения бюджета муниципального образования  за  2023 год
      Бюджет  муниципального  образования за  2023 год по доходам исполнен   на  99,7%   или  поступило  доходов  8594,6  тыс.  руб.                                      Налоговые   и   неналоговые   доходы   исполнены   на   2374,99 тыс. руб. или на  98,7 %,  их  удельный  вес в  общем  объеме  доходов – 27,6%.   В    разрезе доходных   источников    исполнение сложилось следующим образом:   налог на  доходы физических  лиц  – 96,1%,   земельный   налог   – 96,9%,  государственная   пошлина – 100%,   налог   на   товары  (работы, услуги), реализуемые  на  территории   РФ – 100,9%.  Вместе  с  тем,  возможности  по обеспечению  дополнительных   поступлений   в   бюджет   реализованы   не в  полной  мере.
        Бюджет  по  расходам   исполнен  в сумме  8952,49 тыс. руб. или 97,6% к  назначениям.    Расходы   на   дорожное    хозяйство   (дорожные   фонды) составили   2084,6 тыс. руб.   или   94,1%   назначений.                                                                                     Учреждения    культурной    сферы   профинансированы  на сумму 2077,72 тыс. руб.,   что   составляет    99,7%  годовых     лимитов   бюджетных  назначений.                            Расходы на содержание органов управления составили    1806,2 тыс. руб.   или 100%   назначений.       Учитывая  вышеизложенное,    и   на   основании   статьи   24   Устава   муниципального образования   Колтубанский   сельсовет:                                                                                                                                                                1.   Продолжить   работу   с    налогоплательщиками,     направленную   на максимально    возможное     увеличение     поступлений     налоговых    и неналоговых     доходов     по    бюджету 2024г.,     с   целью    обеспечения своевременного    финансирования   первоочередных расходов и расходов по обеспечению   готовности    функционирования    учреждений.
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.
3.  Настоящее  постановление вступает в силу после его подписания.

      Глава сельсовета                                                                       В.Г. Незнамов

Разослано: в дело, администрации  района, финансовому управлению                                                                                                                                                                        администрации района, бухгалтеру сельсовета, прокурору района.